

RADA GMINY  
UDANIN**Protokół**

XXI Sesji Rady Gminy Udanin  
odbytej w dniu 7 lipca 2020 roku w Udaninie  
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXI zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 15.10. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 13 radnych. Nieobecni radni: Tomasz Babijczuk /usprawiedliwiony/ i Robert Cudek.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy,
3. Monika Gadzicka - Kowalska - Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu XX sesji.
4. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2020-2034.
5. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji. Nie zgłoszono wniosków. W związku z brakiem wniosków i uwag stwierdził, że porządek sesji uważa się za przyjęty.

Ad. 3 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XX sesji był wystawiony w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym, protokół podpisał bez uwag.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2020-2034 głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała treść projektu uchwały.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Uchwała nr XXI.89.2020 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2020-2034 na rok 2020 została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2020-2034 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała treść projektu uchwały po korekcie wraz z uzasadnieniem

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXI.90.2020 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków po korekcie została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
13	13	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad. 6**

W punkcie 6 porządku sesji Przewodniczący Rady udzielił głosu:

**Bolesław Stachurski- radny-** miał na komisji parę słów powiedzieć, ale nie jest członkiem komisji i pozwolił sobie dwa słowa powiedzieć. Zapytał Pana Wójta czy coś było rozmawiane w powiecie na temat dróg? Czy było rozmawiane po prostu na terenie Gminy Udanin? Czy było to rozmawiane, bo tak ostatnio mówili ile otrzymamy pieniędzy z budżetu Państwa na te drogi? Czy są jakieś pieniądze? Bo w tej chwili tak się czuje z powrotem to co tutaj było ostatnio mówione to nie jest umieszczone w ostatnim, co z Panem Wójtem pisaliśmy wniosek. Dlatego chciałby wiedzieć czy będą wpływy jakiś pieniędzy, bo w telewizji są ogromne pieniądze. Czy będą jakieś pieniądze na teren Gminy Udanin? Powiat niech się trochę pochyli i nie tylko Gmina Miękinia i inne, ale i Gmina Udanin, żeby coś otrzymała. Prosił o odpowiedź czy wpłynął jakieś pieniądze, bo nie będzie już mówił o co mu chodzi? Pan Wójt to rozumie i wszyscy rozumieją o co mu chodzi, już zaczyna to cichnąć w tej chwili to co jest w Gościńslawiu.

O godz. 15.36 salę narad opuścił radny Marek Mytych. Od tej chwili w posiedzeniu brało udział 12 radnych.

**Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin-** nie jest tajemnicą, że obecny Rząd na wniosek Prezydenta przeznacza pieniądze na walkę z COVID 19. Te pieniądze trafiają bezpośrednio do samorządów. Jest to Fundusz Inwestycji Samorządowych. Tak się ten program nazywa. Na

dzień dzisiejszy z informacji takich wstępnych wiemy, że do Gminy Udanin ma trafić kwota 500 tys. zł. Wynika ona z algorytmu nie do końca nam znanego. Dlatego zawnioskowaliśmy do Ministerstwa Finansów o zwiększenie tej kwoty stosunkowo o dużo wyższą kwotę. Mianowicie taką, abyśmy mogli rozpocząć działania względem inwestycji prowadzić. Na dzień dzisiejszy informacja jak jest to, że Powiat Średzki też otrzymuje dofinansowanie i jest to kwota 2 mln zł. Nie wie jak będą te pieniądze dzielone wśród tych gmin i na jakie zadania będą przewidziane. Bo to jest decyzja Rady Powiatu i Zarządu. Czekamy w dalszym ciągu i jeszcze chyba nie dotarł do nas, bo nie wpłynął do Urzędu Gminy kosztorys na prace te, które prosiliśmy, czyli te trzy chodniki plus ewentualnie projekt dla Gościszawia ze strony Powiatu. Czekamy na takie kosztorysy. Z informacji jakie przekazał Pan Grzegorz Pierchalski takie kosztorysy są w trakcie przygotowania. Jak dostaniemy je to na pewno podczas komisji czy sesji prześlemy radnym, aby mogli się zapoznać z nimi i podjąć ostateczną decyzję, w którym kierunku mamy zmierzać. W ocenie Wójta jest to sprawa wyjaśniona na tym etapie. Czekamy na decyzję ze strony Powiatu i przede wszystkim na te kosztorysy.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** mamy lipiec, będzie troszkę wolnego. Rozpocznie się przerwa wakacyjna. Ma nadzieję, że nie będą musieli się spotykać. Aczkolwiek, jeśli byłaby taka potrzeba to prosi, aby być przygotowanym na sesję zwyczajną bądź nadzwyczajną. Życzył udanego i bezpiecznego urlopu, wypoczynku, pogody rolnikom i udanych oraz owocnych żniw.

**Ad.7 Przewodniczący Rady Gminy** po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15.40 zamknął XXI zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie XXI sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej [www.udanin.pl](http://www.udanin.pl) stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

*Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych /załącznik nr 5/.*

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gaładys



